
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/05/2021 
Edição nº 88 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÕES .................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/05/2021 
Edição nº 88 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 26 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte 
escolar para os alunos da rede municipal de ensino de Formosa do Oeste - PR.. DATA DE 
ABERTURA:  28/05/21, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 2.242.161,60 (dois milhões, 
duzentos e quarenta e dois mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos). 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 14/05/2021 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 
 

 

 

DELIBERAÇÕES 
 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 101/2021. 

 

OBJETO: Contratação de um monitor de arte urbana para criar 2 painéis com grafite com o tema 

“Reciclagem e Meio Ambiente”. 

 

VENCEDORES: 

 

ALISON DELZIOVO 09128957997 4.470,00  
TOTAL R$ 4.470,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 3 Un ARTE DE GRAFFITI TEMÁTICO 

EDICATIVOS PARA PAINÉIS COM 

O TEMA: RECICLÁGEM, MEIO 

AMBIENTE E PRESERVAÇÃO, 

COM MATERIAL INCLUIDO 

825,0000 2.475,0000 ALISON 

DELZIOVO 

09128957997 

1 2 3 Un MÃO-DE-OBRA PARA 

REALIZAÇÃO DE PAINEL DE 

GRAFFITI TEMÁTICO 

665,0000 1.995,0000 ALISON 

DELZIOVO 

09128957997 

 

TOTAL 4.470,00 

 

Formosa do Oeste, 13/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 102/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Sra. Madalena conforme Determinação Judicial. 

 

VENCEDORES: 

 

F. A.  LÁRIOS & CIA LTDA 249,21 

R V DE SOUZA ME 25,80 

E. R. BELMONTE 347,88  
TOTAL R$ 622,89 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 2 3 pct Achocolatado ATALAIA  3,7900 11,3700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 3 3 pct Açúcar  ALTO ALEGRE  11,4900 34,4700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 4 3 pct Arroz ITASA  18,9800 56,9400 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 5 6 Un Bolacha PARATI  4,3800 26,2800 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 6 3 pct Canjiquinha KATU  2,9500 8,8500 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 8 3 Un Extrato de tomate PREDILECTA  2,6900 8,0700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 10 3 pct Farinha de mandioca ARARUNA  3,9900 11,9700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 11 3 pct Feijão SÃO 

BERNARDO  

5,9900 17,9700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 12 3 pct Fubá  SINHÁ  3,6800 11,0400 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 13 3 Un Macarrão  NINFA  2,6900 8,0700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 14 3 l Óleo de soja COAMO  7,4900 22,4700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 15 1 pct Sal BANDEIRANTES  1,2900 1,2900 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 16 3 pct Café  DIONNE  7,1500 21,4500 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 17 3 Un Margarina PREIMÊ  2,9900 8,9700 F. A.  

LÁRIOS & 

CIA LTDA 

1 1 1 Kg Alho a granel (kg)   25,8000 25,8000 R V DE 

SOUZA ME 

1 18 12 Kg Carne bovina em 

pedaço s/ osso de 2ª, 

boa qualidade, sem 

cartilagens, sem 

gorduras e ossos, 

embalada 

individualmente em 

pacotes c/ até 1 Kg. 

  28,9900 347,8800 E. R. 

BELMONTE 

 

TOTAL 622,89 

 

Formosa do Oeste, 13/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/05/2021 
Edição nº 88 Ano X 

  

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 103/2021. 

 

OBJETO: Revisão do veículo Cronos placa BDD-6E54. 

 

VENCEDORES: 

 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 1.305,36  
TOTAL R$ 1.305,36 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 4 Un MOBIL SUPER 5W30 

SN SINTÉTICO 

45,0000 193,5000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un FILTRO 

COMBUSTÍVEL (CL) 

18,2400 18,2400 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un ELEMENTO FILTRA 69,0600 69,0600 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un FILTRO ÓLEO E 

TORQ 1.6/1.8 

36,8900 36,8900 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

LIMPA TBI VIA 

TANQ 

80,0000 80,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 7 1 Un KIT LIMPA FREIOS 80,0000 80,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 8 1 Un KIT LUBRIFICAÇÃO 41,6700 41,6700 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 9 1 Un REVISÃO 100.000 KM 170,0000 238,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 10 1 Un SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO 

60,0000 60,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 11 1 Un SERVIÇO DE 

BALANCEAMENTO 

58,0000 58,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 12 1 Un LIMPEZA DO 

SISTEMA DE FREIOS 

50,0000 50,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 13 1 Un LIMPEZA BICO 

INJETOR 

CORRETIVO 

140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

1 14 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 

COMP. AR COND. 

(SERVIÇO) 

100,0000 100,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA DE 

VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 1.305,36 

 

Formosa do Oeste, 13/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

    

     PORTARIA Nº. 220/2021 

 

 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Londrina/PR, para levar acompanhante de paciente 

internado, para visita e troca de acompanhante no Hospital 

Universitário Regional do Norte do Paraná. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Londrina – PR, para levar 

acompanhante de paciente internado, para visita e troca de acompanhante no Hospital Universitário Regional do 

Norte do Paraná no período de 11/05/2021 á 11/05/2021.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 10 de Maio de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/05/2021 
Edição nº 88 Ano X 

  

 
 

    

 

     PORTARIA Nº. 221/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade 

de Curitiba/PR, com o objetivo de levar paciente em exame 

de alta complexidade no Hospital Evangélico Mackenzie em 

Curitiba. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 2, 1/2  (duas diárias e meia)  referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com o 

objetivo de levar paciente em exame de alta complexidade no Hospital Evangélico Mackenzie em Curitiba no 

período de 12/05/2021 á 15/05/2021.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 10 de Maio de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

PORTARIA   Nº 222/2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 572/2021. 

 

  

 

 

                                                 RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal KATIELLE 

CRISTINA DE SOUZA ENDO, ocupante do cargo Efetivo de Professor de Educação Física, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 13/05/2020 á 13/05/2021, a serem usufruídas a partir de 

12/05/2021 á 11/06/2021. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                            

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 13 de Maio de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2021-05-13T18:04:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




